
Determinazione Dirigenziale n° 485/2023 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 65/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E SUPPORTO PER IL SOFTWARE
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE IN AMBITO AMBIENTALE E DEI VINCOLI
AMBIENTALI E IDROGEOLOGICI ANNO 2022 ALLA DITTA ABITAT SISTEMI
INFORMATICI TERRITORIALI S.R.L. - CIG Z3733DF994 APPROVAZIONE DEL
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS.
50/2016. 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024 e i relativi allegati e successive variazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga alla Dott.ssa Simona
Zambelli dell'incarico della direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e
dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura
e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e
Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi
Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino al 29/04/2023;

Verificati:

�       il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

�       la coerenza del presente provvedimento con gli obiettivi operativi del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022/2024 di seguito indicati:

�       OB.O. 30 “Sanzioni amministrative” – SER.30.001 “Definizione dei procedimenti
sanzionatori amministrativi in materia ambientale (ex 0277)” del Settore Sostenibilità
Ambientale e Protezione Civile;

�       OB.O. 37 “Tutela e valorizzazione dell'ambiente e del paesaggio” – SER. 37.006

N.485/2023

Documento firmato digitalmente



“Autorizzazioni paesaggistiche: concretizzare le esigenze di tutela del paesaggio
mediante valutazioni preliminari e procedimenti di autorizzazione dei progetti di
trasformazione (Autorizzazioni ordinarie, semplificate e procedimenti di accertamento
di compatibilità paesaggistica)” del Settore Sviluppo Industriale e Paesaggio;

Premesso che:

�       con determinazione dirigenziale n. 1924 del 03/12/2021 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera
a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020 e novellato dall’art.
51 del D.L. 77/2021, convertito con modificazioni con Legge n. 108/2021, è stato disposto di
affidare il servizio di manutenzione, assistenza e supporto per il software delle sanzioni
amministrative in ambito ambientale e dei vincoli ambientali e idrogeologici per l’anno 2022
alla società Abitat Sistemi Informativi Territoriali srl, con sede legale in Via Roma, 5 – 36026
Poiana Maggiore (VI) Codice Fiscale e P.IVA 02616950248, per un importo contrattuale di €
6.575,00 (al netto dell’IVA di Legge);

�       il relativo contratto prodotto attraverso il sistema attraverso il sistema e-Procurement del
MePA di Consip S.p.A. è stato stipulato in data 06/12/2021 – trattativa diretta n. 1907764;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio in oggetto, redatto dal Responsabile Unico del
procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 09/02/2023 e controfirmato il 08/03/2023, ai sensi
dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale
si evince che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

1.     di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio in oggetto, redatto dal
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 09/02/2023 e controfirmato il
08/03/2023, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del Codice dei2.
Contratti pubblici, è la Dott.ssa Elisa Moschella Istruttore Direttivo Informatico del Settore della
Innovazione.

 

Brescia, lì 15-03-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.485/2023

Documento firmato digitalmente


